CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 486 / 2022

INDICA-SE, com observância nas disposições regimentais, o envio de expediente ao Prefeito
Municipal João Carlos Krug, com cópia ao Secretário SEDEMA, José Teixeira Júnior, solicitando a
compra de um caminhão carroceria carga seca ou pode ser basculante, para atender a demanda da
Secretaria SEDEMA, principalmente o programa, denominado “Sua sobra minha obra”, instituído por
meio da LEI Nº 1.268, DE 13 DE MAIO DE 2022, que: “Dispõe sobre o recebimento e depósito de
sobras de materiais de construção para doação às pessoas carentes e entidades beneficentes ou
habitacionais do  Município de Chapadão do Sul”.

JUSTIFICATIVA

Considerando que, fica à encargo das Secretarias, SEDEMA e SESOP, a coleta e o transporte dos
materiais e itens doados, até o galpão solidário, que é o local estabelecido pela municipalidade.
Assim, fa-ze necessária a aquisição do caminhão, que fique de uso exclusivo para o desenvolvimento
do Programa “Sua sobra minha obra”.

Sala das Sessões, 16 de Maio de 2022

V. C
Vereador(a) - Republicanos

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1652711916